中国机械工程学会工业工程分会

关于 2018 年见习工业工程师资格认证考试安排的通知

各有关单位：

工业工程师资格认证考试属于学会专业工程师认证范畴，由中国机械工程学

会工业工程分会负责组织实施。根据中国机械工程学会《关于开展见习工业工程

师资格认证考试的通知》有关要求，现将全国见习工业工程师资格考试（2018

年）工作安排如下：

一、见习工业工程师资格认证考试实行全国统一命题、统一时间考试、统一

评分、统一发证。

二、见习工业工程师资格认证考试时间：

2018 年 6 月 2 日（周六）， 上午 9:00-12:10

2018 年 12 月 1 日（周六），上午 9:00-12:10

三、即日起开始接受申请报名，由中国机械工程学会工业工程分会授权的见

习工业工程师资格考试培训机构（以下简称培训机构）负责受理报名及考务工作。

首次考试请于 2018 年 5 月 19 日前，第二次考试请于 2018 年 11 月 17 日前将考

生的报考信息报工业工程分会北京办公室。

考生也可直接向工业工程分会报名，我们将协助安排申请考生在就近考点参

加考试。

四、培训：培训机构按指定的考试大纲、培训资料进行培训。申请者可根据

自己的实际情况，自愿选择是否参加培训。

五、颁发证书：考试合格者，由中国机械工程学会颁发《见习工业工程师资

格证书》，取得见习工业工程师证书的人员名单可将在中国机械工程学会工业工

程分会网站查询。

六、见习工业工程师资格认证费 300 元/人。考试培训资料 30 元/本。各地

见习工业工程师资格考试培训机构统一订购培训资料。

    七、汇款信息：

    单位名称：天津市工业工程学会

    开 户 行：天津银行科技支行

    银行账号：158601201090096341

八、根据《中国机械工程师资格认证管理体系文件》要求，考生须在报名考

试前注册成为中国机械工程学会的学生会员。注册学生会员成功后，方可参加考

试。注册学生会员不收取任何费用，具体操作方法见附件。

请各有关单位在实施该项考试过程中，密切合作，相互配合，增强服务意识，

提高服务水平，共同做好宣传、组织工作。

2018 年 4 月 5 日